

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017**

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII là sự kiện văn hoá, xã hội, du lịch; đồng thời, là điều kiện để xúc tiến đầu tư thương mại, du lịch của tỉnh Lâm Đồng.

- Quảng bá thương hiệu du lịch Đà Lạt - Lâm Đồng và thương hiệu các mặt hàng nông sản của địa phương. Tiếp tục khẳng định, tôn vinh những giá trị của hoa và ngành hoa Đà Lạt - Lâm Đồng; quảng bá ngành nghề sản xuất lựa tơ tằm trên địa bàn thành phố Bảo Lộc nói riêng, Lâm Đồng nói chung. Tạo cơ hội để những người làm rau, hoa, trà, tơ lụa địa phương được giao lưu, trao đổi, phát triển ngành nghề.

**2. Yêu cầu**

- Phát huy tinh thần trách nhiệm của các cấp, các ngành, đoàn thể và nhân dân trong việc tham gia, phối hợp chuẩn bị và tổ chức tốt các chương trình Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017 gắn với các hoạt động quảng bá Văn hóa trà và tơ lụa Lâm Đồng (**sau đây gọi chung là Lễ hội**).

- Thực hiện xã hội hóa cả nội dung, hình thức tổ chức và việc đầu tư cho Lễ hội. Huy động sự tham gia tích cực của các tầng lớp nhân dân, các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh vào việc tham gia tổ chức Lễ hội.

- Chương trình, sự kiện của Lễ hội phải được chuẩn bị chu đáo, phong phú, ấn tượng, hiệu quả và tiết kiệm; thể hiện rõ nét Lễ hội mang tính cộng đồng, thu hút sự tham gia, hưởng ứng của nhân dân và du khách;

- Gắn việc chuẩn bị và tổ chức Lễ hội với tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, con người và du lịch Đà Lạt - Lâm Đồng; tôn vinh giá trị sản phẩm, thương hiệu nông sản địa phương.

- Đảm bảo cảnh quan đô thị, cơ sở hạ tầng, cây xanh đường phố, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự cho các hoạt động của Lễ hội.

**II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, KHÔNG GIAN LỄ HỘI**

**1. Chủ đề: "Hoa Đà Lạt - kết tinh kỳ diệu từ đất lành".**

**2. Thời gian:** 05 ngày, từ ngày 23/12/2017 (thứ Bảy) đến hết ngày 27/12/2017 (thứ Tư).

**3. Không gian lễ hội:** Thành phố Đà Lạt, thành phố Bảo Lộc và một số địa phương trong tỉnh Lâm Đồng.

### **III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH FESTIVAL HOA ĐÀ LẠT LẦN THỨ VII - NĂM 2017**

#### **1. Các chương trình chính: (15 chương trình)**

##### **1.1. Lễ Khai mạc.**

- Thời gian: 20 giờ 00, ngày 23/12/2017 (thứ Bảy).
- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên - thành phố Đà Lạt.
- Nội dung: Lễ khai mạc (30 phút); chương trình nghệ thuật đặc sắc (70 phút); chương trình đăng ký truyền hình trực tiếp trên sóng VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam.
- Đơn vị chỉ đạo thực hiện: UBND tỉnh Lâm Đồng.
- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt, UBND thành phố Bảo Lộc, Hiệp hội Hoa Đà Lạt.
- Đơn vị tham gia thiết kế, đạo diễn và dàn dựng: Công ty cổ phần Tập đoàn Truyền thông Thanh Niên (*xây dựng kịch bản theo chủ đề của Ban Tổ chức và dàn dựng thực hiện sau khi được duyệt*).

##### **1.2. Đêm hội rượu Vang Đà Lạt - chương trình nghệ thuật “Thương về miền đất lạnh”.**

- Thời gian: Bắt đầu lúc 20 giờ 00 ngày 24/12/2017.
- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.
- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa tỉnh, Công ty cổ phần Thực phẩm Lâm Đồng.

##### **1.3. Tuần lễ thời trang Áo dài - Lụa (chương trình có bán vé tham dự).**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 25/12/2017 (Đêm trình diễn thời trang: 20 giờ 00 ngày 24/12/2017).
- Địa điểm: Sân golf Đà Lạt Palace.
- Nội dung: Trình diễn thời trang áo dài - lụa.
- Đơn vị thực hiện: Công ty cổ phần Tập đoàn Truyền thông Thanh Niên.
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Công ty cổ phần Hoàng Gia ĐL.

##### **1.4. Chương trình nghệ thuật thời trang "Duyên dáng Việt Nam" (chương trình có bán vé tham dự).**

- Thời gian: Bắt đầu lúc 20 giờ 00 ngày 25/12/2017.
- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Ca múa nhạc, thời trang.
- Đơn vị chủ trì và thực hiện: Công ty cổ phần Tập đoàn Truyền thông Thanh Niên.
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt.

### **1.5. Đêm hội “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ đất lành”.**

- Thời gian: Bắt đầu lúc 19 giờ 00 ngày 26/12/2017.
- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.
- Nội dung:
  - + Giới thiệu chương trình quảng bá thương hiệu “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ đất lành”, tôn vinh thương hiệu nông sản Đà Lạt đối với sản phẩm rau, hoa, cà phê, chè và du lịch canh nông; tôn vinh người sản xuất nông nghiệp công nghệ cao tại Đà Lạt - Lâm Đồng.
  - + Chương trình ca múa nhạc “Màu hoa phiêu sương”.
- Đơn vị chủ trì: Sở Công Thương.
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, UBND thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc và các huyện.

### **1.6. Chương trình hòa nhạc kết hợp bế mạc, tổng kết Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - năm 2017.**

- Thời gian: Bắt đầu lúc 19 giờ 00 ngày 27/12/2017.
- Địa điểm: Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.
- Nội dung:
  - + Tổng kết, bế mạc Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017.
  - + Chương trình hòa nhạc "Giai điệu thiên nhiên".
- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt, UBND thành phố Bảo Lộc, Hiệp hội Hoa Đà Lạt.
- Đơn vị thực hiện: Công ty cổ phần Tập đoàn Truyền thông Thanh Niên.

### **1.7. Không gian hoa.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017 (05 ngày).
- Nội dung:
  - a) Không gian hoa hồ Xuân Hương: Bố trí các tiểu cảnh hoa xung quanh hồ Xuân Hương làm điểm nhấn cho toàn bộ không gian hoa của Lễ hội, sử dụng hoa tươi đặc trưng của Đà Lạt; đảm bảo tính độc đáo, hấp dẫn, hoành tráng, hài hòa với cảnh quan tự nhiên của hồ Xuân Hương với sự tham gia của các doanh nghiệp, đơn vị trong nước và quốc tế (*mỗi tiểu cảnh có sự tham gia của một hay*

*nhiều đơn vị, phải xây dựng maket cụ thể và được Ban Tổ chức, Ban Nội dung phê duyệt trước khi thực hiện).*

- Địa điểm: Xung quanh hồ Xuân Hương, thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Hiệp Hội hoa Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; các Hiệp hội, Hội cấp tỉnh: Sinh vật cảnh, Du lịch, Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ.

b) Không gian mở:

\* Đường hoa Lê Đại Hành, cầu Ông Đạo, công viên Trần Hưng Đạo.

- Nội dung:

+ Sắp đặt, bố trí hoa và một số tiểu cảnh hoa dọc hai bên đường Lê Đại Hành (đốc Hòa Bình) và cầu Ông Đạo.

+ Xây dựng tiểu cảnh hoa tại một phần công viên Trần Hưng Đạo (nút giao Trần Hưng Đạo - Hồ Tùng Mậu).

+ Tiểu cảnh hoa Đài phun nước cầu Ông Đạo (Công ty TNHH Dalat Hasfarm đăng ký thực hiện).

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt; Công ty TNHH Dalat Hasfarm.

\* Không gian hoa tại các làng hoa, doanh nghiệp, nhà vườn, khu du lịch, các tuyến đường, công viên, tiểu đảo giao thông và khu dân cư...

- Nội dung:

+ UBND thành phố Đà Lạt chỉ đạo UBND các xã, phường trên địa bàn xây dựng kế hoạch chi tiết thực hiện, chú trọng các địa phương có làng hoa đã được công nhận và khu trung tâm thành phố Đà Lạt. Vận động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trên địa bàn hưởng ứng. Chỉ đạo Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt có kế hoạch chỉnh trang, trồng hoa tại các khu vực công cộng.

+ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức vận động các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn thực hiện các tiểu cảnh, không gian hoa hưởng ứng Lễ hội.

+ Các Hiệp hội, Hội ngành nghề liên quan vận động doanh nghiệp, hội viên tham gia thực hiện các tiểu cảnh, không gian hoa.

- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; các Hiệp hội, Hội cấp tỉnh: Doanh nghiệp, Doanh nhân trẻ, Du lịch, Hoa, Sinh vật cảnh...

### **1.8. Trưng bày, triển lãm hoa, cây cảnh quốc tế 2017.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 02/01/2018 (11 ngày).

- Địa điểm: Vườn hoa thành phố Đà Lạt.

- Nội dung:

+ Trưng bày, triển lãm hoa, cây cảnh với sự tham gia của các doanh nghiệp, nghệ nhân, cá nhân,... có thế mạnh về sản xuất, kinh doanh hoa trong và ngoài nước; trong đó, hoa là chủ đề chính của triển lãm.

+ Tổ chức các hội thi: "Hội tụ sắc màu hoa Lan"; thi Bonsai, Bonsai hoa - trái, kiếng hoa - trái, thi không gian trưng bày đẹp, thi chim hót.

+ Hoạt động phụ trợ khác: biểu diễn nghệ thuật, công chiêng.

- Đơn vị chủ trì, tổ chức thực hiện: Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Hoa Đà Lạt (*đầu mối mời một số doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh hoa nước ngoài như Hà Lan, Nhật Bản, Hàn Quốc, Bỉ, Malaysia... tham gia; chủ trì hội thi "Hội tụ sắc màu hoa Lan"*), Hội Sinh vật cảnh tỉnh Lâm Đồng và một số tỉnh, thành trong nước.

### **1.9. Hội chợ triển lãm Thương mại, Du lịch Festival Hoa Đà Lạt 2017.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 02/01/2018 (11 ngày), khai mạc lúc 08g00 thứ Bảy ngày 23/12/2017.

- Địa điểm: Khu A công viên Trần Quốc Toản, thành phố Đà Lạt (hoặc Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Đức Trọng).

- Nội dung:

+ Trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp... đặc trưng, thế mạnh của địa phương. Giới thiệu các tour du lịch, các điểm đến hấp dẫn du khách, tạo điều kiện các hãng lữ hành của Lâm Đồng kết nối với các tour du lịch, các điểm đến trong nước.

+ Hoạt động gặp gỡ kết nối giao thương giữa các doanh nghiệp Lâm Đồng với các doanh nghiệp ngoài tỉnh. Tăng cường mở rộng giao lưu với các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh để tìm kiếm đối tác, cơ hội hợp tác đầu tư và thiết lập thị trường tiêu thụ ổn định.

- Đơn vị chủ trì: Cục Xúc tiến Thương mại - Bộ Công Thương; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

### **1.10. Phiên chợ Rau - Hoa Đà Lạt; Triển lãm nông nghiệp công nghệ cao Festival Hoa Đà Lạt 2017.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 02/01/2018 (11 ngày), khai mạc lúc 08 giờ 00 ngày 23/12/2017.

- Địa điểm: Công viên Văn hóa Đô thị Đà Lạt (Golf Valley).

- Nội dung:

+ Giới thiệu, quảng bá, khẳng định thế mạnh ngành sản xuất rau, hoa Đà Lạt - Lâm Đồng, tạo điều kiện để các doanh nghiệp tiếp cận các tiến bộ, kỹ

thuật, thiết bị vật tư phục vụ nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, tạo cơ hội kết nối giữa sản xuất và tiêu dùng.

+ Trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm rau, hoa cao cấp, sản phẩm nông nghiệp, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp đặc trưng, thế mạnh của địa phương.

- Đơn vị chủ trì: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế thành phố Đà Lạt.

### **1.11. Phố Trà - Cà phê - Rượu vang và Đặc sản Đà Lạt, Lâm Đồng.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 02/01/2018 (11 ngày). Khai mạc sáng 23/12/2017.

- Địa điểm: Đường Hồ Tùng Mậu (đoạn Công viên Xuân Hương), thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Giới thiệu, quảng bá thương hiệu rượu vang, trà, cà phê và đặc sản của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

- Đơn vị phối hợp: Sở Công Thương, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc và các huyện.

### **1.12. Hội thảo xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch tỉnh Lâm Đồng.**

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 26/12/2017.

- Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn - Đà Lạt (hoặc Hội trường Tỉnh ủy).

- Nội dung: xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Lâm Đồng.

- Đơn vị chỉ đạo: UBND tỉnh Lâm Đồng.

- Đơn vị bảo trợ: Mời các Bộ, ngành Trung ương: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kế hoạch và Đầu tư, Viện Hàn lâm Khoa học Xã hội, Ban Chỉ đạo Tây Nguyên... cùng chủ trì tổ chức.

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch vào tỉnh Lâm Đồng.

- Đơn vị phối hợp: Các Sở, ngành: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hiệp hội Doanh nghiệp, Hiệp hội Du lịch, Hội Doanh nhân trẻ.

### **1.13. Hội thảo quy hoạch phát triển thành phố Đà Lạt**

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ 00 ngày 27/12/2017.

- Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn - Đà Lạt (hoặc Hội trường Tỉnh ủy).

- Nội dung: Hội thảo về quy hoạch, phát triển thành phố Đà Lạt và vùng phụ cận giai đoạn 2017 - 2020, tầm nhìn định hướng cho các giai đoạn tới theo Quyết định 704/QĐ-TTg ngày 12/5/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

- Đơn vị chỉ đạo: UBND tỉnh Lâm Đồng.

- Đơn vị chủ trì: Sở Xây dựng.

- Đơn vị phối hợp: Các Sở, ngành, đơn vị liên quan; UBND các huyện, thành phố: Đà Lạt, Lạc Dương, Đức Trọng, Đơn Dương, Lâm Hà.

#### **1.14. Chương trình “Đêm hội Tơ - Trà”.**

- Thời gian: Bắt đầu lúc 20 giờ 00, ngày 24/12/2017.

- Địa điểm: Quảng trường 28/3, thành phố Bảo Lộc.

- Nội dung: Chương trình biểu diễn nghệ thuật. Nghi thức tôn vinh người làm trà, người trồng dâu nuôi tằm, ươm tơ dệt lụa, quảng bá thương hiệu Trà B'Laos, Tơ lụa Bảo Lộc. Công bố chứng nhận quyền sử dụng nhãn hiệu tơ tằm Bảo Lộc.

- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các doanh nghiệp trà, tơ lụa trên địa bàn thành phố Bảo Lộc.

#### **1.15. Hội chợ, triển lãm “Hương Trà - Sắc Tơ”.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017 (05 ngày).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố Bảo Lộc

- Nội dung: Hội chợ thương mại; gắn kết các doanh nghiệp trà và tơ lụa trong và ngoài tỉnh trưng bày và giới thiệu các sản phẩm liên quan đến công nghệ sản xuất trà, tơ lụa.

- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Công ty cổ phần Tổng công ty Dâu tằm tơ Việt Nam, các doanh nghiệp trà và tơ lụa, Hiệp hội Chè, Hiệp hội Dâu tằm tơ.

### **2. Các chương trình hưởng ứng (14 chương trình):**

#### **2.1. Không gian thư pháp, hội họa, nhiếp ảnh về hoa và vườn sách.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017 (05 ngày).

- Địa điểm: Công viên Xuân Hương, thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Trình diễn thư pháp, hội họa, nhiếp ảnh về hoa; vườn sách.

- Đơn vị chủ trì và thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Hội Văn học

- Nghệ thuật tỉnh, Công ty cổ phần Văn hóa Phương Nam.

#### **2.2. Triển lãm ảnh nghệ thuật Tây Nguyên - Duyên Hải miền Trung.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017 (05 ngày).

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

- Chủ đề: Nét đẹp Tây Nguyên - Duyên Hải miền Trung.

- Nội dung: Triển lãm 200 ảnh nghệ thuật giới thiệu về quê hương và con người của 15 tỉnh Tây Nguyên và Duyên Hải miền Trung, 100 ảnh các khoảnh khắc của 7 kỳ Festival Hoa Đà Lạt. Giao lưu gặp gỡ các nghệ sĩ nhiếp ảnh. Biểu diễn các nhóm nhạc Acoustic.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa tinh (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

### **2.3. Tuần lễ phim chào mừng Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017.

- Địa điểm: Không gian công cộng tại thành phố Đà Lạt và thành phố Bảo Lộc.

- Nội dung: Chiếu phim màn ảnh rộng ngoài trời (phục vụ miễn phí) kết hợp tuyên truyền, quảng bá các hoạt động Lễ hội.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

### **2.4. Giải Golf chào mừng Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII.**

- Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 06 giờ 00, ngày Chủ nhật 24/12/2017.

- Địa điểm: Sân golf Đà Lạt Palace.

- Nội dung: Thi đấu giao lưu của các thành viên Câu lạc bộ Golf tỉnh Lâm Đồng và các đại biểu tham dự Lễ hội.

- Đơn vị thực hiện: Công ty cổ phần Hoàng Gia ĐL, Câu lạc bộ Golf tỉnh Lâm Đồng

### **2.5. Hội thi cắm hoa chủ đề "Đà Lạt - thành phố Festival Hoa".**

- Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 08 giờ 00, ngày 25/12/2017.

- Địa điểm: Khu vực Đài phun nước - Quảng Trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Thi cắm hoa của các đơn vị trên địa bàn thành phố, của nhân dân và du khách.

- Đơn vị thực hiện: Liên đoàn Lao động thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Thành Đoàn, Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố, Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Đà Lạt.

### **2.6. Hội thi trang trí và diễu hành xe đạp hoa.**

- Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08 giờ 00, ngày 26/12/2017.

- Địa điểm: Khu vực sân khấu nhỏ (trước khối nụ hoa) - Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Trang trí xe đạp hoa và diễu hành quanh hồ Xuân Hương.



- Đơn vị thực hiện: Thành Đoàn Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Đà Lạt, Công an Đà Lạt, Trung tâm Y tế Đà Lạt, Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt.

### **2.7. Đua và biểu diễn Pa-tin.**

- Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 08 giờ 00, ngày 27/12/2017.

- Địa điểm: Khu vực Đài phun nước - Quảng trường Lâm Viên, thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Biểu diễn trượt Pa-tin, đua Pa-tin vòng quanh hồ Xuân Hương, thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị thực hiện: Thành Đoàn Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Đà Lạt, Công an thành phố Đà Lạt, Trung tâm Y tế Đà Lạt, Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt.

### **2.8. Biểu diễn “Khinh khí cầu bay treo”.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 - 27/12/2017.

- Địa điểm: Công viên Yersin - thành phố Đà Lạt (hoặc công viên Trần Quốc Toản - nếu không tổ chức Hội chợ Du lịch Thương mại tại đây).

- Đơn vị thực hiện: Công ty TNHH Truyền thông Minh Phim (Tp.HCM).

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND thành phố Đà Lạt.

### **2.9. Tour du lịch trải nghiệm “Phiêu du xứ B’Lao”.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017.

- Địa điểm: Nông trường trà Tâm Châu, Công ty TNHH trà Hằng Sơn Điền, DNTN trà Phước Lạc, Công ty cổ phần Tổng công ty Dâu tằm tơ Việt Nam, VietSilk... trên địa bàn thành phố Bảo Lộc.

- Nội dung: Tổ chức tour du lịch canh nông cho khách du lịch, chương trình ngoại khóa cho học sinh tham quan và tìm hiểu quy trình trồng, chăm sóc, chế biến trà; tham quan quy trình sản xuất lụa tơ tằm.

- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Hội Doanh nhân trẻ, Hiệp hội du lịch, Tổng công ty Dâu tằm tơ Việt Nam, các doanh nghiệp trà, tơ lụa trên địa bàn thành phố Bảo Lộc, huyện Bảo Lâm.

### **2.10. Phố trà B’Lao.**

- Thời gian: Từ ngày 23/12/2017 đến ngày 27/12/2017 (05 ngày).

- Địa điểm: Phố trà phường Lộc Tiến, thành phố Bảo Lộc.

- Nội dung: Trang trí trực quan và tổ chức các hoạt động ẩm thực trà, giới thiệu văn hóa trà... tại các cửa hàng, doanh nghiệp trà trên địa bàn phường Lộc Tiến, thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị thực hiện: Câu lạc bộ trà B' Lao và các doanh nghiệp trà.
- Đơn vị phối hợp: UBND thành phố Bảo Lộc.

### **2.11. Hội thi Hái trà "Bàn tay vàng - Búp trà non"**

- Thời gian: Ngày 23/12/2017.
- Địa điểm: Nông trường trà Tâm Châu, thành phố Bảo Lộc.
- Đơn vị thực hiện: Hội Nông dân thành phố Bảo Lộc.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế Bảo Lộc, Trung tâm Nông nghiệp Bảo Lộc, Công ty TNHH Tâm Châu.

### **2.12. Ngày hội dân vũ (Flashmob) "Nhịp điệu thành phố trẻ".**

- Thời gian: Sáng ngày 23/12/2017.
- Địa điểm: Quảng trường 28/3 thành phố Bảo Lộc.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Thành Đoàn Bảo Lộc
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo Bảo Lộc, Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc; các trường cao đẳng, trung cấp, THPT, THCS, Trung tâm GDTX trên địa bàn thành phố Bảo Lộc.

### **2.13. Liên hoan văn nghệ "Bay cao tiếng hát B' Lao".**

- Thời gian: 02 ngày 25, 26/12/2017;
- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc.
- Nội dung: Liên hoan văn nghệ cho đối tượng là nông dân, công nhân vùng chè, dâu tằm, học sinh sinh viên trên địa bàn thành phố và vùng phụ cận. Liên hoan gồm có 2 vòng: sơ khảo và chung khảo.
- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc.
- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Thể thao các huyện Di Linh, Bảo Lâm; Thành Đoàn Bảo Lộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Liên đoàn Lao động Bảo Lộc, các phường xã, doanh nghiệp trà, tư lựạ trên địa bàn thành phố Bảo Lộc.

### **2.14. Triển lãm ảnh nghệ thuật "Bảo Lộc ngày mới".**

- Thời gian: Từ 23/12/2017 đến 27/12/2017.
- Địa điểm: Công viên trước UBND thành phố Bảo Lộc.
- Nội dung: Giới thiệu những hình ảnh về vùng đất và con người Bảo Lộc.
- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc.
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Câu lạc bộ nhiếp ảnh Bảo Lộc và Chi hội II Hội Nghệ sỹ nhiếp ảnh Bảo Lộc.

## **3. Các chương trình khác (14 chương trình)**

### **3.1. Không gian hoa, tiểu cảnh hoa tại các huyện trong tỉnh.**

Nội dung: UBND các huyện trong tỉnh chỉ đạo tổ chức chỉnh trang đô thị, trồng và chăm sóc hoa, cây xanh đường phố; thực hiện ít nhất một không gian hoa tại khu vực trung tâm huyện trong thời gian diễn ra Lễ hội.

### **3.2. Tổ chức cuộc thi “Xanh - Sạch - Đẹp”.**

- Nội dung: Phát động, tổ chức thi, tuyển chọn và giới thiệu các địa chỉ (cơ quan, trường học, cơ sở tôn giáo, khu du lịch, nhà dân, đường hoa, không gian hoa đẹp) để du khách đến tham quan, quay phim, chụp ảnh.

- Tổng kết, trao giải: 14 giờ 00 ngày 22/12/2017, tại hội trường Trung tâm Hành chính thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị thực hiện: Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Đà Lạt;

- Đơn vị phối hợp: Thành Đoàn, Trung tâm Văn hóa - Thể thao Đà Lạt, các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các phường, xã thuộc thành phố Đà Lạt.

### **3.3. Lễ hội "Cỏ hồng Đà Lạt".**

- Thời gian: 11 ngày, từ ngày 01/11 đến 11/11/2017.

- Địa điểm: Không gian Đồi Cỏ hồng (phường 7, thành phố Đà Lạt và xã Lát huyện Lạc Dương).

- Chủ đề: Sắc hồng Đà Lạt.

- Nội dung: Tổ chức tham quan dã ngoại đồi cỏ hồng; Lễ hội dành cho những người yêu nghệ thuật nhiếp ảnh; Giao lưu chụp ảnh với người mẫu, nghệ sĩ; Triển lãm ảnh nghệ thuật chủ đề “Khoảnh khắc Cỏ hồng Đà Lạt”; Biểu diễn âm nhạc (piano, violon, saxophone, accordion, guitare...).

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa tỉnh (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

### **3.4. Liên hoan các nhóm nhảy tuổi thiếu niên “Giai điệu Đà Lạt”.**

- Thời gian: Thực hiện trong tháng 11, 12 năm 2017.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh (hoặc Nhà thiếu Nhi tỉnh).

- Đơn vị thực hiện: Thành Đoàn Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố Đà Lạt.

### **3.5. Liên hoan giọng hát hay thành phố Đà Lạt lần thứ 5 - năm 2017.**

- Thời gian: Thực hiện trong tháng 11, 12 năm 2017.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh (hoặc Nhà thiếu Nhi tỉnh).

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao thành phố Đà Lạt.

### **3.6. Hội thi vẽ tranh “Em yêu Đà Lạt - thành phố ngàn hoa”.**

- Thời gian: 01 ngày, tổ chức trong tháng 11/2017.

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Thanh thiếu niên tỉnh.

- Nội dung: Thi vẽ tranh của thiếu nhi về Đà Lạt - thành phố Festival Hoa Việt Nam (Các tác phẩm tại cuộc thi sẽ được sử dụng trong 01 phân cảnh của Lễ Khai mạc Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017).

- Đơn vị tổ chức thực hiện: Thành Đoàn Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Nhà Thiếu nhi tỉnh; Trung tâm Văn hóa - Thể thao Đà Lạt; Trung tâm Y tế Đà Lạt; Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt; Công an Đà Lạt; Các trường tiểu học, THCS, lớp học tình thương trên địa bàn thành phố Đà Lạt; Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh; Thư viện ước mơ.

### **3.7. Thực hiện DVD ca nhạc “Thương về miền đất lạnh”.**

- Thời gian: Biên tập, ghi hình, dàn dựng từ tháng 6 đến tháng 11/2017, phát hành trong dịp Festival Hoa 2017 (*làm quà tặng đại biểu, quảng bá hình ảnh về du lịch Đà Lạt - Lâm Đồng qua các kênh thông tấn, lễ hành*).

- Nội dung: 10 tình khúc nổi tiếng về Đà Lạt do các ca sĩ trong nước thực hiện, kết hợp giới thiệu, quảng bá các thắng cảnh, hình ảnh du lịch nổi tiếng của Lâm Đồng - Đà Lạt (*Sử dụng một số tiết mục trong DVD để trình diễn trực tiếp tại Đêm hội Rượu Vang và chương trình nghệ thuật "Thương về miền đất lạnh"*).

- Số lượng 2.000 đĩa DVD.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa tỉnh (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

### **3.8. Chương trình hưởng ứng của các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh du lịch.**

- Nội dung: Các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh du lịch đăng ký các chương trình hưởng ứng Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017 (*tổ chức sự kiện, trang trí không gian hoa, chính sách khuyến mãi, tài trợ Lễ hội...*). Vận động trang trại Dalat Milk, Vinamilk, Cầu Đất Farm, các trang trại, nhà vườn du lịch nông nghiệp... thực hiện các không gian hoa để thu hút du khách đến tham quan nhân dịp Lễ hội.

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đơn vị phối hợp: Hiệp hội Du lịch tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; UBND thành phố Đà Lạt và các huyện Đức Trọng, Đơn Dương, Lạc Dương; các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh.

### **3.9. Tổ chức bình chọn, giới thiệu “Điểm mua sắm chất lượng cao”, “Nhãn hiệu xanh”, “Điểm du lịch nông nghiệp công nghệ cao”.**

- Thời gian: Từ tháng 6/2017 đến tháng 11/2017.

- Nội dung: Tổ chức bình chọn cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch đạt danh hiệu “Điểm mua sắm chất lượng cao”, “Nhãn hiệu xanh”, “Điểm du lịch nông nghiệp công nghệ cao” và tổ chức công bố, quảng bá rộng rãi.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan chuyên môn, UBND các phường - xã thuộc thành phố Đà Lạt; các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch.

### **3.10. Diễu hành đường phố quảng bá Tuần Văn hóa trà và tơ lụa.**

- Thời gian: 02 ngày 23, 24/12/2017.

- Địa điểm: Thành phố Bảo Lộc.

- Nội dung: Diễu hành mô tô thể thao, xe ô tô cổ, xe trang trí chủ đề Tuần Văn hóa trà và tơ lụa... trên các tuyến đường thuộc thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin Bảo Lộc.

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc, Công an thành phố Bảo Lộc, Câu lạc bộ mô tô thể thao, Đội ô tô cổ Bảo Lộc, các doanh nghiệp trà và tơ lụa.

### **3.11. Hội thi vẽ tranh “B’Lao quê em”.**

- Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 08 giờ 00, ngày 24/12/2017.

- Địa điểm: Công viên trước UBND thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị thực hiện: Nhà Thiếu nhi thành phố Bảo Lộc.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Giáo dục và Đào tạo Bảo Lộc, Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc, Hội đồng Đội thành phố Bảo Lộc.

### **3.12. Giải Bóng đá các làng trà.**

- Thời gian: 04 ngày (từ ngày 24/12/2017 - 27/12/2017).

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc.

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thể thao Bảo Lộc.

- Đơn vị phối hợp: Thành Đoàn Bảo Lộc; UBND các phường, xã; các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn thành phố Bảo Lộc.

### **3.13. Chương trình chỉnh trang đô thị thành phố Đà Lạt.**

- Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong năm 2017, hoàn thành trước ngày 20/12/2017.

- Địa điểm: Thành phố Đà Lạt.

- Nội dung: Thực hiện chỉnh trang đô thị thành phố Đà Lạt phục vụ Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017, hướng đến kỷ niệm 125 năm Đà Lạt hình thành và phát triển (1893 - 2018); tập trung đầu tư, nâng cấp, duy tu sửa chữa một số tuyến đường, vỉa hè, hệ thống chiếu sáng đô thị; trồng bổ sung hoa, cây xanh tại các tuyến đường, công viên; đảm bảo vệ sinh môi trường, xây dựng các tuyến đường, khu dân cư, phường xã "không rác"; giải tỏa lấn chiếm lòng lề đường trái phép, đảm bảo trật tự đô thị và cảnh quan đô thị.

- Đơn vị chủ trì: UBND thành phố Đà Lạt.

- Đơn vị thực hiện: Công an thành phố Đà Lạt, Phòng Quản lý đô thị Đà Lạt, Phòng Văn hóa - Thông tin Đà Lạt, Trung tâm Phát triển hạ tầng kỹ thuật

thành phố Đà Lạt, Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt, UBND các phường, xã thuộc thành phố Đà Lạt.

### **3.14. Các chương trình hưởng ứng khác:**

Khuyến khích các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân trong và ngoài tỉnh đăng ký tham gia những chương trình hưởng ứng khác liên quan đến chủ đề quảng bá hoa, rau, trà, lụa tơ tằm và các hoạt động văn hóa - nghệ thuật, du lịch (*đăng ký thông qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt và UBND thành phố Bảo Lộc*).

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Cơ quan chỉ đạo: UBND tỉnh Lâm Đồng.

2. Cơ quan tổ chức thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; UBND thành phố Đà Lạt; UBND thành phố Bảo Lộc; Hiệp Hội hoa Đà Lạt.

3. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được giao là "Đơn vị chủ trì" (hoặc "Đơn vị thực hiện" - nếu không có đơn vị chủ trì) nêu trên có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chủ động xây dựng kế hoạch, kịch bản chi tiết trình Ban Tổ chức (thông qua UBND thành phố Đà Lạt) và dự trù kinh phí về Sở Tài chính để xem xét phê duyệt **trước ngày 30/7/2017**.

Riêng các hoạt động diễn ra trên địa bàn thành phố Bảo Lộc, UBND thành phố Bảo Lộc có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện. UBND các huyện chủ động xây dựng và triển khai kế hoạch chỉnh trang đô thị, xây dựng không gian hoa hưởng ứng Lễ hội.

4. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng xây dựng kế hoạch tuyên truyền, quảng bá Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017 trên các phương tiện thông tin đại chúng; tham mưu Ban Tuyên truyền Quảng bá xây dựng kế hoạch tuyên truyền chung, tổ chức họp báo thông tin chính thức về Lễ hội.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thiết kế bộ nhận diện Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017 (gắn với các hoạt động Tuần Văn hóa Trà); xây dựng kế hoạch tuyên truyền cổ động trực quan và phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan để triển khai thực hiện; tham mưu Ban Nội dung kế hoạch thẩm tra, phê duyệt một số chương trình trọng tâm của Lễ hội, đặc biệt là chương trình Lễ Khai mạc.

6. Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh tham mưu Ban Tài chính và Vận động tài trợ xây dựng kế hoạch vận động tài trợ, xã hội hóa thực hiện các chương trình Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tuyên truyền trực quan đảm bảo thực hiện đúng cam kết với nhà tài trợ.

7. Công an tỉnh, Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu Ban An ninh xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác an ninh, trật tự cho Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017.

8. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng HĐND, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Y tế xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác lễ tân, hậu cần, y tế...; tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Ban: Nội dung; An ninh; Tài chính và Vận động tài trợ; Tuyên truyền - Quảng bá; Lễ tân - Hậu cần.

## **VI. KINH PHÍ**

- Sở Tài chính, UBND thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc và các huyện cân đối ngân sách địa phương để thực hiện một số chương trình, nội dung của Lễ hội.

- Vận động xã hội hóa từ 60% trở lên tổng kinh phí để thực hiện Lễ hội (chưa tính giá trị tài trợ bằng chương trình của các đơn vị, doanh nghiệp).

- Giao Sở Tài chính chủ trì tổng hợp dự toán kinh phí các chương trình của Lễ hội báo cáo UBND tỉnh xem xét, phê duyệt trong tháng 8/2017.

## **VII. LỘ TRÌNH VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN**

### **1. Tháng 7/2017**

- Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Ban chuyên môn.

- Rà soát, hoàn chỉnh kế hoạch, chương trình và công bố chính thức lễ hội.

- Các địa phương xây dựng hoàn thiện kế hoạch chính trang đô thị.

- Thẩm định nội dung, phê duyệt chương trình, kịch bản, thiết kế, dàn dựng Lễ khai mạc, bế mạc.

### **2. Tháng 8/2017**

- Báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các Bộ, ngành Trung ương về kế hoạch tổ chức Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017.

- Các đơn vị chủ trì xây dựng kế hoạch, kịch bản chi tiết cho từng chương trình.

- Các Ban chuyên môn xây dựng, phê duyệt kế hoạch để triển khai thực hiện.

- Phát hành thư mời đại biểu quốc tế (lần 1).

- Hoàn thành thiết kế bộ nhận diện; tuyên truyền Lễ hội trên các pano lớn (đợt 1), trên các phương tiện truyền thông đại chúng.

### **3. Tháng 9/2017**

- Triển khai công tác chuẩn bị thực hiện các chương trình đã được phê duyệt.

- Đẩy mạnh vận động tài trợ và tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền, quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng.

### **5. Tháng 10/2017**

- Tổ chức họp báo giới thiệu chương trình Lễ hội (tại Đà Lạt).

- Hoàn thành thiết kế mô hình không gian hoa, kiểm tra rà soát công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, phương tiện phục vụ Lễ hội.

- Các Ban chuyên môn xây dựng hoàn thành các kế hoạch chi tiết, phương án về lễ tân, hậu cần, bảo vệ an ninh, trật tự, y tế...

#### **6. Tháng 11/2017**

- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan (đợt cao điểm).

- Tổ chức họp báo giới thiệu chương trình Lễ hội (tại Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh).

- Phê duyệt các phương án lễ tân, hậu cần, bảo vệ an ninh, trật tự, y tế...

- Phát hành thư mời đại biểu tham dự Lễ Khai mạc Festival Hoa Đà Lạt lần thứ VII - Năm 2017 và một số chương trình chính của Lễ hội.

#### **7. Tháng 12/2017**

- Tổng duyệt chương trình Khai mạc.

- Tổ chức các chương trình theo kế hoạch.

#### **8. Tháng 01/2018**

Tổng kết, rút kinh nghiệm. Thanh, quyết toán kinh phí.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ nêu trên có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết, báo cáo thường trực Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức xem xét phê duyệt để triển khai thực hiện, bảo đảm nội dung, chất lượng và thời gian quy định./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Chỉ đạo Tây Nguyên (b/c);
- Bộ VH,TT&DL (b/c);
- TT.TU, TT. HĐND tỉnh (b/c);
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban Xây dựng Đảng - Tỉnh ủy;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Văn phòng: TU, HĐND, Đoàn ĐBQH;
- UBND các huyện, thành phố;
- BCĐ, BTC Lễ hội;
- Các đơn vị, doanh nghiệp liên quan;
- Báo Lâm Đồng; Đài PTTH tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- LĐ và CV VPUBND tỉnh;
- Lưu VT, VX<sub>2</sub>.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
CHỦ TỊCH**



**Đoàn Văn Việt**